1

平成 26 年 11 月 12 日

各  位

                     会 社 名  株式会社 ＭＩＥコーポレーション

                              代表者名   取締役社長  永井 賢治

                          (コード番号 ３４４２名証第２部)

                     問合せ先   執行役員財務部長  伊藤 威広

                          (ＴＥＬ ０５９４－３１－６６６８)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ､平成 26 年５月 15 日の決算発表時に公表いたしました平成 27 年３

月期第２四半期連結累計期間(平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日)の業績予想と、平成 27 年

３月期通期(平成 26年４月１日～平成27年３月31日)の連結業績予想を下表のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成27年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正(平成26年４月１日～平成26年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,430
百万円

40
百万円

15
百万円

10
  円   銭

   0  83

今回発表予想（Ｂ） 2,251 △10 △37 △43 △3   61

増減額  （Ｂ－Ａ） △179 △50 △52 △53 ――

増減率   （％） △7.4 ―― ―― ―― ――

(ご参考)前第２四半期

連結累計期間実績 2,004 △75 △110 △87 △7   25

２．平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
  百万円

4,910
百万円

 90
百万円

45
百万円

40
  円   銭

  3  32

今回発表予想（Ｂ） 4,700 50 15 10 0  83

増減額  （Ｂ－Ａ） △210 △40 △30 △30 ――

増減率   （％） △4.3 △44.4 △66.7 △75.0 ――

(ご参考)前期実績 4,260 △113 △175 △154  △12   84

３．修正の理由

  当社グループの主要事業であるステンレス製管継手製品の受注環境は、民間設備投資に回復の

兆しは見えるものの、海外生産比率上昇などの構造変化等により、足元の国内需要は弱く、売上

高は伸び悩んでおります。また、今年３月からのニッケル価格の上昇と期を通しての高止まりに

加え、円安の影響で仕入コストが大幅に上昇しております。しかし、需要低迷の中、値上げによ

る販売価格への転嫁が進んでおらず、採算面も大変厳しい状況となっております。その結果、第

２四半期（累計）の売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益が、当初予想を下回る見通し

となりました。

  また、通期につきましても上期業績の修正分を通期に反映し、売上高及び利益とも当初予想を

下回る見込みです。

[業績予想に関する留意事項]

  業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したも

ので、今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

                                         以上